

Nowa Reforma" wychodzi codziennie, z wyjątkiem Niedzieli i Świąt uroczystych.

Prenumerata wynosi:

Table with 4 columns: Location, Annual, Half-yearly, Quarterly, Monthly rates.

Pojedynczy numer kosztuje 10 centów, z przysługą pocztową 12 centów.

Prenumeratę przyjmuje się tylko za cały miesiąc.

Listy z pieniędzmi i przekazy pieniężne na prenumeratę i ogłoszenia (inseraty) uprasza się nadysłać franco do Administracji Nowej Reformy w Krakowie.

Rękopismom nadsyłanym Redakcja nie zwraca.

Adres Redakcji i Administracji: Ulica św. Jana Nr. 13.

NOWA

REFORMA

Prenumeratę przyjmują:

zamiejscowa: Administracja "Nowej Reformy" i wszystkie urzędy pocztowe; miejsca: Administracja "Nowej Reformy" — Magazyn nowości F. A. Grigara i Główna...

Kraków, 16 sierpnia.

Z niemałym zdziwieniem ujrzelismy w półrocznej Presse artykuł p. t. „Taaffe i Tisza“, z większym jeszcze zdziwieniem przekonalismy się, że te dwa nazwiska nie są w organie ministerjalnym zestawione z powodu jakiegoś szczegółowego wydarzenia, w którym się obaj prezydenci ministrów zetknęli, n. p. z powodu odnowienia austriacko-węgierskiej umowy — ale że rząd hr. Taaffego są w artykule na seryo postawione na tym samym poziomie wartości co rządy Tiszy w Węgrzech.

I tu najważniejsza różnica pomiędzy porównaniami przez Presse rządami. Gabinet Tiszy stoi niewątpliwie zadowolonym i zaufaniem kraju, gabinet Taaffego trwa pomimo wyraźnego a ogólnego niezadowolonia. Czemże się wobec tego rząd ten trzyma i trzymać może? Oto tylko obawa, że w razie gdyby on ustąpił, przyszedłby rząd gorszy, bo z niemieckiej, hegemonicznej partii pochodzący — obawa, która może już wkrótce okazać się płonną.

wiadano odrodzenie ekonomiczne — jeżeli gdzie, to w Galicji przypominanie tej zapowiedzi musi obudzić najsmutniejsze uczucia. Miano dokonać wielkich dzieł ustawodawczych — do dzisiaj jednak nie doczekalismy się reformy tych dwóch ustaw, które jej najsilniej potrzebują, ustawy karnej i postępowania cywilnego.

I tu najważniejsza różnica pomiędzy porównaniami przez Presse rządami. Gabinet Tiszy stoi niewątpliwie zadowolonym i zaufaniem kraju, gabinet Taaffego trwa pomimo wyraźnego a ogólnego niezadowolonia. Czemże się wobec tego rząd ten trzyma i trzymać może? Oto tylko obawa, że w razie gdyby on ustąpił, przyszedłby rząd gorszy, bo z niemieckiej, hegemonicznej partii pochodzący — obawa, która może już wkrótce okazać się płonną.

Ale jeżeli kiedy, to w tej chwili, po o-wiem głosnym załatwieniu w Węgrzech sprawy Gyulay-Janszky, nie należało wyzywać do porównania między rządami Taaffego a Tiszy. Taki sposób załatwienia sprawy byłby w Austrii niemożliwy, pomimo wspólnej obu państwom osoby monarchy. Niemożliwy dlatego, bo gdy

w Węgrzech konstytucjonalizm, który w piśmie królewskim do p. Tiszy święcił niebysza tryumf, przenika całą politykę rządu w jej najmniejszych szczegółach — w Austrii rząd zaledwie się nauczył przestrzegać form konstytucyjnych, ale ducha konstytucjonalizmu daremnieby tu szukać. Wszak pamiętamy wszyscy, jak p. minister Dunajewski imieniem rządu z pewną dumą oświadczył, iż parlamentarnym rządem nie jest! A zrozumieć łatwo, że gdzie z góry, z ławy ministerjalnej taką zasadę wypowiedziano, tam też i cała urzędnicza hierarchia tym samym duchem przejęta być musi.

Łaski fiskalne.

Otrzymujemy następujące pismo: W dniu 9 sierpnia 1886 roku zjechał do Harlowej urzędnik starosta jasielskiego (p. Mravincies) celem skonstatowania szkody przez nie zmiarkę na pszenicy rządzonej, ma się rozumieć w czasie, w którym już pszenicy na polu nie było. Mimo to komisja odbyć się musiała na miejscu, we dworze, przy stoliku, w ten sposób, że wójt na czele swej gromady przedkładał komisyonującemu pojedyncze arkusze posiadłości gruntowej, poczem tenże stosownie do podanego mu wysiewu pszenicy zamarkował jedynie tych parcel płaszczyn, które ilości wysianego ziarna odpowiadały, celem odpisania podatku.

takiem postępowaniu może dyety urzędników komisyonujących wyniosą więcej niż upust w podatku.

Wyższa szkoła rolnicza w Dublanach.

III. (Ciąg dalszy).

Dlaczego jednak szkoła, która, tak już jak jest, jest w każdym razie szkołą dobrą a jak widzieliśmy od obcych w niejednym lepszą — dlaczego ta szkoła jest tak mało znana i tak mało popularna? W dziennikach spotykamy się z Dublanami chyba wtedy, kiedy zarząd tamtejszego stowarzyszenia uczniów wzywa swych dłużników do uiszczenia się z zaległości! Jeszcze cośkolwiek można się było o nich dowiedzieć, kiedy w Krakowie młodzież akademicka wydawała czasopisma „Przeгляд i Przyszłość“. Tam przemawiał przynajmniej głos młodzieży, która mówiła o sobie, czego pragnie i co jej dolega. I to przecież coś warte, często więcej, niż sądzić ci, których wielka polityka zaslepiła na to, co się w domu dzieje.

JAN GAMBIEC.

OBRAZEK GORNOSZLĄZKI, przez J. K. S.

Bieda wyglądała z każdego kąta małej, wąskiej izby. Sufit niski, piec odrapany z igrasem, w której stała na talerzu potrawa, żelazna na krześle miednica, drewniane łóżko z czerwona, wysoka pierzyna, kilka krzeseł, na których siedało się z pewną obawą wystawienia na szwank swych członków, podłoga dawno widocznie nie myta, — wszystko to razem nie miłe sprawiło wrażenie. Bieda! Izba słabo oświetlona niską lampą, tak, że wyciężywszy wzrok, dopiero dostrzegłeś siedzącego przy stole młodzieńca, lat około dziesiętnastu. Na prostym stole nakreślone różne koła i figury geometryczne, tu i ówdzie kilka kłosa, kilka wyrzósów bez związku i parę „kleksów“. O ścianę oparta półka z książkami. Postać młodzieńca harmonizowała zupełnie z jego otoczeniem. Bieda tu widoczna i na nim wycisnęła swe piętno. Ciemny, niepewny kolor jego wytartego surduta, blada, zbiedziona jego twarz, mówiły wyraźnie, że młodzieńcem nie odchodził nigdy ciepła atmosfera salonów. Był barczysty, więcej jak średniego wzrostu. Czarne nieładnie włosy, na wy pukle, szerokie, spadały czóło. Twarz ściągła, oczy ciemne, nos silnie osadzony, wązki, zacienione usta i broda nieco wystająca. Rysy jego charakterystyczne, znamionowały temperament namięty, a przybierały tem energiczniejszy wyraz, gdy brwi ściągł i zmarszczył czóło. Nie była ta twarz piękna, przeciwnie, może przydką nawet nazwałby ją można, ale mimo tego, miała w sobie coś pociągającego, ujmującego i wzbudzającego zaufanie. W chwili ożywienia, mogła wydawać się nawet szlachetną.

Pisał coś w kaciecie. Zajęcie, z którym to czynił, uwydatniało się w stereotypowym co chwila przekrzywianiu na bok głowy, marszczeniu brwi, przywrzucaniu widocznie osłabionych oczu i mimowolnym gładzeniu zasiewających się za ledwie włosów. Schyłony nad pracą, odetchnął wreszcie głęboko, wyprostował się i zamyślił. Zwolna, na ogrzonym stole począł stawiać duże litery: — PER ASPERA AD ASTRA. Zapatrzył się w nie z uśmiechem zadowolenia. Trudno jednak odgadnąć, czy lubował się bardziej swem kaligrafizmem, okragłym pismem, czy śmiałością dewizy... Otworzył okno. Był to wieczór letni. Nasz student, spragniony powietrza, siadł w oknie. Widok, jaki przedstawił się jego oczom, a który znał tak dobrze, jak swe matematyczne formułki, nie był wcale uroczysty. Naprzeciw okien stał przegniły płot, osłaniający, jak ciemna woalka przewkliwe wdzięki starej panny — sad, o którym z skąpo ukazyjących się wierzchołków sliw i jabłonek, trudno było powziąć zbyt korzystne wyobrażenia. Obok kryły się w półcieniach wieżoga jednopiętrowe domki wązkiej, małowiększej uliczki. Cicho i pusto było tu zupełnie. Wśród śmiecia na tym barłogu, pies chyba tylko jaki zabłądził czasami. Tak wyglądało tu i latem i zimą. — Natomiast, na przedniejszych ulicach tegoż miasta, położonego na Śląsku pruskim, gdzie rozwijają się wypadki, które opowiedzieć zamierzamy, — ruch był znaczny o tej godzinie: pięć piękna, licznie reprezentowana. Uwijały się tu ciemnowłose, strojne córki Izraela i nadobne Teutonki, odznaczające się wielkością stóp, „niemożliwych do odrysowania z powodu braku takiej objętości papieru“ (jeśli mamy dać wiarę Heinemu). Odnaczały się one także niekształtnością figur i brakiem wyrazu wszelkiego mizernych swych twarzyczek, w których maluje się tylko właściwa im słodka „Wassersuppen-sentimentalität“ (patrz: Heine). Spotykamy tu teraz śmietankę małomiastwiejskiej

młodzieży, uzbrojonej po większej części w okulary. Są to urzędnicy poczty, kolei żelaznej i buchalterzy. Spotkasz tu dalek tak zwane „lepsze“ towarzystwo. Charakterystyczną tegoż cechą jest przesadne poczucie własnej godności, malujące się na obliczu w sztywnym postawie, a przymtem w pozadroszczeniu godnym zadowoleniu z samego siebie, w ruchach i obejściu, pełnym wykwintnie, ale jakby na pamięć wyczonej elegancji. Mieszając się z „motlochom“ lub wchodząc z nim w jakakolwiek styczność, występują osoby tego towarzystwa zawsze z godnością i zimną powściągliwością, która tu i bodaj wszędzie nie mija się z swym celem, bo robi pewne wrażenie. Do tej stery zalicza się laskonogi oficer piechoty z miejscowej załogi, prowadzący swą kociastą połowicę z dumnym spojrzeniem. Tam prawnik, wysoki i przystojny mężczyzna, z zwyciężkim monokłem w oku, obypujący stódczami swej wymowy kosztownie, lecz niegustownie wystrójoną pannę, która śmiejąc się bezustannie, rzucza mu w zamian czułe spojrzenia. Obok postępuje bogata w tuszę i koronki mama, odznaczająca się spokojem i zaspaniem wejściem niebieskich oczu. Za nimi widzimy wreszcie dwóch akademików z haniebnie pokiereszowanymi twarzami, w cudacznie przyczepionych na głowie kolorowych czapczkach i wstęgach przewieszonych przez piersi. Nabrzątkie ich lica mówią o wychylonym niejednym kufiu czarnego piwa. Wywijając laszczkami, zerkają ciekawie na lewo i na prawo, zaglądając pod kapeluszyki mijających ich kobiet. Wszystkich wywabito z mieszkań orzeźwiającej powietrze wieczoru...

Ojciec jego, chłop górnoszląski, gospodarował dawniej sam na szupczepiej zagrodzie, a teraz żył u starszego syna na „wycugu“. Zestarzał on się przedwcześnie; przyczytała się do tego rana, z którą wrócił do domu z pod Sadowy, wraz z żelaznym krzyżem na piersi. Lubił, wychyliwszy jeden i drugi kieliszek gorzałki, opowiadać swym śląskim żargonem o czynach pruskiej armii. Z własnych przygód przypomniał przy każdej sposobności, jakie to na żołnierzach zrobiło wrażenie, że polszczyzną swą, wprawdzie nie bez moczku, porozumieć się zdołał z „czeskim“ chłopem. Jako inwalid, pobierał teraz małą pensyjkę, którą przeznaczał na wychowanie swego „Hansa“ — tak go bowiem w domu nazywano. Chłopiec okazał pewne zdolności, a sędziwy Gambiec, idąc za radą pełbana, oddał go do szkół. Mimo słabej znajomości języka niemieckiego, nabytej w wiejskiej szkółce, Hans, dzięki usilnej pracy, należał obecnie do uczniów celujących i zjednał sobie łaskę przetożonych. Żył w miesiące, naturalnie bardzo biednie, i przoszedłszy do szkół wyższych, pomagał sobie udzielaniem korepetycji. Chociaż z początku nie łatwo mu przychodziło wystawienie się w obym języku, nie śmiał odezwać się nigdy w ojczystej mowie, bo wywoływała ona z strony jego kolegów tylko uśmiech politowania. — So ein rechtlich Bauergeplapper, — powiedział mu któryś z jego kolegów, gdy odezwał się po polsku do innego, rodowitego Górnoszlązaka. Raz usłyszał go profesor mówiącego po polsku i surowo skarcił, zakazując raz na zawsze „takich głupstw“... „W pruskim zakładzie po niemiecku mówić trzeba“. Koleży jego, również wysoce oburzeni, prorokowali mu należytą karę, lecz nauczyciel uniósł się wspaniałomyślnością, zamlecił i rzecz posłał w zapomnienie. Nie mógł, co prawda, pojąć, jakim prawem i za jakie przestępstwo, spadły na niego tak ostre słowa, lecz w końcu umysł piętnastoletniego chłopca, przeładowany nauką pamięciową, nie

jak najlepiej, strejk studencki (dość gwałtowny skoro potrzebna się stała osobista interwencja p. Marszałka) dla zachowania powagi władzy ukrocił, a z końcem semestru, uwzględniwszy słuszone zażalenia, nieodpowiedniego docenta zastąpił innym. Sprawa we Lwowie narobiła hałasu, ba no się pono (jak się to w Krakowie zdarza) czy to przypadkiem nie anarchoista Most popełnił młodzież do zbuntowania się przeciw niewyraźnej wymowie docenta fizyki — i stąd to, bo zresztą nie warto by było, rozpisalem się o tem. Ale przejdźmy do rzeczy poważniejszych.

Czy poważniejszych? Czy można tak nazwać sąd autora, który, jak słusznie zarzucił profesor Godlewski, „pyta Francuzów i Niemców o to, co się u nas w Polsce dzieje?“ A tak uczynili autor broszury „O szkole rolniczej“ wydanej nakładem towarzystwa rolniczo-przemysłowego w Gostyniu i autor artykułów drukowanych w roku 1881 w „Gazecie Rolniczej“ warszawskiej p. t. „W sprawie najważniejszej“. Zarzucali oni Dublanom, że wójt szkoły grigonońskiej wcale nie jest dla naszych stosunków odpowiednim, podczas gdy szkoła dublańska, jeżeli miała co przed 29 laty, to do roku 1877 tj. od chwili kiedy objął ją Wydział krajowy, nie już wcale nie ma z grigonońską wspólnego. Chodziło przymtem autorom o zreformowanie szkoły przez połączenie jej z wydziałem filozoficznym uniwersytetu Jagiellońskiego, wydział ten nawet sam tę sprawę poruszał, ale jakie miano do krytyki i nowych planów podstawy, dowodzi ten jeden rysiumnienny studyów, dokonanych nad istniejącą a krytykowaną szkołą.

Z tej próbki nie zdaje się też, żeby ci panowie zadali sobie byli pracę przypatrzenia się z bliska potomstwa tego przez Justusa Liebiga skojarzonego małżeństwa szkół rolniczych z uniwersytetami. Możeby wtedy nie byli tak do reform pochopni. Nie wiem, czy przekonała ich wyborna odpowiedź p. Godlewskiego („W sprawie szkoły rolniczej“ 1884 r.), ale od tego czasu rzecz ta przycichła. Cicho także i o Dublanach a wzmiankowana broszura, która mogła rzeczywiście krajowi na tak ważną instytucję czy otworzyć i w jakimś jaśniejszym postawić ją świadce, przeszła jakoś po cichu. Bo też co prawda zamiast w kraju drukowaną była pierwotnie w mało popularnej u nas — warszawskiej „Nowie“, która nadto jest miesięcznikiem. Szkoda. — Jeżeli zapytamy o przyczyny małej popularności szkoły, to znajdziemy różne. Przedewszystkiem szkoła, zrazu jako średnia wcale dobre dająca rezultaty, została w chwili objęcia jej przez Wydział krajowy zdepopularyzowana, bo zepsuta. Zrobione z niej szkoły wyższe o zupełnie błędnej organizacji i z niedostatecznymi środkami (Godlewski, cyt. str. 29) a kiedy potem na zupełnie nowych podstawach zreorganizowana została, nieufność do „szkół wyższych“ nie rozwinęła się odrazu. Owoc, powie ktoś, powinny były nieufność tę usunąć. Owoc, tak. Czas na to wprawdzie dość był krótki, ale coś mogłoby już przynieść. Cóż, kiedy te owoco niekłą z przed oczu, rozpraszając się po ogromnej i to jeszcze słupami granicznymi przeciętej przestrzeni. Faktem jest bowiem, że znaczna, jeżeli nie większa część dublańczyków rekrutuje się z poza kordonu. Dlaczego? To „dlaczego“ jest dość smutne. Przedewszystkiem nie ma u nas przedawiedzenia o potrzebie nauki rolniczej. Rolnictwo zawsze jeszcze nie jest uważa-

Tego rachy i życia nie był ciekawym nasz bohater. Siedząc w oknie, zaczytał się głęboko. — Johann Gambietz, — tak się nazywał, — był uczniem ostatniej klasy miejscowego gimnazjum.

(D. e. n.)





Ogłoszenie licytacji.

W starym budynku szpitala św. Łazarza w Krakowie mają być urzędowo wodociągi, składające się ze zbiornika na zimną wodę, rur rozprowadzających, kilkunastu wychodków spłukiwanych wodą, zlewów, umywalni toaletowych i hidrantów ogniowych.

Na całe to urządzenie rozpisuje się niniejszym licytacją. Warunki szczegółowe, wyciąg z kosztorysu i plany ogólne są do przjrzenia w kancelarii Zarządu szpitala, gdzie równocześnie wyjasnień zasiągnąć można od Zarządu budowy.

Oferty należy ostatecznie, wraz z wadium w kwocie 350 złr., mają być po dzień 4 września b. r. do godziny 12 w południe złożone w Zarządzie szpitala.

Z Komitetu administracyjnego szpitala św. Łazarza. Kraków, dnia 12 sierpnia 1886. Przewodniczący Korczyński.

Mieszka obecnie przy ulicy Grodzkiej, Nr. 32 (dom Wgo Kaczmarskiego) i ordynuje od godz. 3 do 4 popołudniu. Dr. Ignacy Schaitter.

Zakład naukowo-wychowawczy męzki Władysława Kudasiwicza. Władysław Kudasiwicz, właściciel pensjonatu w Krakowie, ul. Franciszkańska, Nr. 4, naprzeciw Biskupiego Pałacu, drugi podwórzec, I piętro.

Kandydat adwokacki. Dr. praw z odbytą praktyką sądową i kilkuletnią praktyką adwokacką przy obwodzie i powiecie, mogący się wykazać chlubnymi świadectwami, poszukuje umieszczenia. Blizszych wiadomości udzieli W. P. adwokat Dr. Władysław Wejda w Sokalu.

Mieszka obecnie przy ulicy św. Tomasza (dawniej Różanna) Nr. 22, na I piętrze i ordynuje jak dawniej od godz. 2 - 4 popołudniu. Chorych na Astmę i Nerwobóle głowy proszę o zamawianie sobie godzin li-stownie celem uniknięcia zbyt długiego czekania. Dr. Słowiński.

Ważne dla rodziców i opiekunów. Życzących sobie ulokowania synów w szkołach średnich w Krakowie, znajdują zdrowe mieszkankę, porządną stół i sumienną opiekę domową z korepetycjami lub bez tychże, ceny miesięcznie od 18 do 30 złr. w a. Blizsze szczegóły udzieli Feliks Bielkiewicz, agent handlowy, ul. Mikołajska, Nr. 10 w Krakowie.

Zarząd dóbr Bierzanów wypożycza 10-konną lokomobilę i młockarnię z fabryki Claytona. Dzienny omkót od 150 do 200 kóp.

W hotelu Dreźnieńskim na od ulicy Floryjańskiej z dniem 1 Października b. r. trzy sklepy do wynajęcia. Wiadomość w Zarządzie hotelu.

TUTKI prawdziwe HOUBLON i MAIS w magazynie F. SZUKIEWICZA Kraków, Rynek A-B.

Sklep z mieszkaniem większym lub mniejszym przy ul. Poselskiej 1. 17 jest od 1 Października do wynajęcia. Wiadomość tamże.

Wszelch nauk lekarskich Dr. Jan Kanty Kudas w Pilźnie.

JÓZEF RUDOLF w Krakowie, ulica Grodzka Nr. 40 — ul. Pose'ska Nr. 13. Filia: Sukienice Nr. 46. SKŁAD PŁÓTNA SUROWEGO, WEB, PŁÓTNA KING NA BIELIZNĘ, płótna na prześcieradła bez szwu, różnokolorowe płótna na ubrania damskie i dziecięce, płócienne i bawełniane dymki, sztryngi, niciane kanafasy Oxford, różnokolorowe i białe chustki do nosa, RĘCZNIKI, BIELIZNĘ STOŁOWĄ NA 6, 12, 18 i 24 NAKRYĆ, bieliznę gotową męską, damską i dziecięcą bieliznę do wyprawy, zrobioną z najlepszych gatunków płótna i sztryngu, wyroby włóczkowe i p.

Letnia cukiernia Adama Roszkowskiego. Niniejszem mam zaszczyt zawiadomić P. T. Szanowną Publiczność, iż z dniem 1 sierpnia b. r. otworzyłem letnią cukiernię przy plantacjach vis a vis biskupiego pałacu, w której, oprócz zwykłych napoi, ciast, jakie są w zimowej cukierni, można dostać słodkiego, zsiadłego mleka, śmietany chleba z masłem, jaj na miękko, owoców, oraz wszelkich napoi chłodzących. Nadto powiększyłem także czytelną, zaopatrując ją w większy dobór pism jak, dotychczas. Ciesząc się dotąd łaskawymi względami Szanownej P. T. Publiczności będzie i nadal mojem staraniem odpowiedzieć wszelkim Jej wymaganiom. Z głębokim szacunkiem Adama Roszkowski, właściciel cukierni warszawskiej.

MORSZYN. Woda gorzka BONIFACEGO ze zdroju „Bonifacego” w Morszynie, będącego własnością Towarzystwa lekarzy galicyjskich, wyszczególniony na wystawach. W Krakowie 1881, w Tryjeście 1882, w Przemyslu 1882, w Amsterdamie 1883, pomiedzy wszystkimi wódkami gorzkiemi najbardziej obfta w składniki stałe, przewyższa tak rozpowszechnione wody gorzkie węgierskie.

Wielki Skład Dawida Buchnera w Krakowie, Stradom Nr. 23. poleca swój bogato zaopatrzony skład towarów bławatnych, materyj jedwabnych czarnych i kolorowych, aksamitów lyońskich, kaszmirów czarnych zagranicznych, dywanów angielskich, koców sławuckich, płócien rumburskich i sprzedaje je po cenach fabrycznych częściowo i hurtownie. Polecając się łaskawym względem Sz. Publiczności nadmieniam, że próbki przesyłam na żądanie odpłatnie i darmo. Zostaję z szacunkiem David Buchner.

Goldlust i Spółka DOM spedycyjno-komisowy. BIURO spedycyjne rosyjskich południowo-zachodnich dróg żelaznych. AGENCYA wschodnio-pruskiej południowej oraz c. k. uprzyw. kolei Karola Ludwika Jarosław-Sokal.

Goldlust i Spółka. BIURO spedycyjne rosyjskich południowo-zachodnich dróg żelaznych. AGENCYA wschodnio-pruskiej południowej oraz c. k. uprzyw. kolei Karola Ludwika Jarosław-Sokal. Przyjmują spedycje do Rosyi, Galicyi, Bukowiny, Rumunii i vice versa, według stałych cen przewozowych. Złatwiają jak najtroskliwiej i szybko komisowe zakupno i sprzedaż wszelkich gatunków zboża. Przesyłki zbiorowe do Rosyi i napowrót.

HOTEL RZYMSKI A. BOCQUET w WARSZAWIE. położony przy Teatrze Wielkim i w bliskości Ogrodu Saskiego. Urządzony podług najwykwintniejszych wymagań, wraz z kąpielami i prysznicami. RESTAURACYA obszernie urządzona, oraz letnia z werandami i salą pod szkłem, sala zimowa. Gabinet osobne. Obiady po kop. 90. W hotelu znajduje się skład hurtowny i detaliczny WIN węgierskich i wszelkich innych zagranicznych oraz delikatesów. Wina w Restauracyi po cenach Handlu.

Ogłoszenie. Gmina miasta Krakowa ma zamiar zakupić kilka beczkowsów systemu Talarda dla użytku rolników. Magistrat wzywa przeto uprzejmie właścicieli dóbr i panów rolników, którzy mają zamiar pobierać nieczystości kloaczne, aby zgłaszali się do Magistratu o to w celu oznaczenia liczby wozów dla ich użytku sprawić się mających. Nieczystości kloaczne obecnie w każdym prawie postępowem gospodarstwie, odpowiednio użyte, ważną odgrywają rolę i znaczne przynoszą korzyści w uprawie gruntów. Gmina miasta Krakowa chcąc przyczynić się do rozwoju rolnictwa, wszelkie poczyniła ułatwienia dla rolników, chcących pobierać nieczystości kloaczne z miasta. Blizszych warunków i wyjaśnienia udziela Urząd Budownictwa miejskiego, gdzie również z wszelkimi zgłoszeniami najmu beczkowsów zwracać się należy. Kraków, 30 lipca 1886 r.

ANDRZEJ SCHULTZ w Krakowie Rynek Nr. 32. SKŁAD TOWARÓW NORYMBERSKICH i KOLONIALNYCH, wielki wybór Paciorków i Korali szklanych, Guzików, Jedwabiu, Nici, Bawełny i innych potrzeb do szycia i haftu. Skład Różańców i Koronek kokosowych, kościanych, drewnianych i szklanych, Obrazków świętych, Krzyżyków, Pasyjek i Medalików. PRZYBORY DO ROBIENIA KWIATÓW. Liście papierowe i batystowe, Papiery kolorowe i Bibułki w najlepszych gatunkach. Igły, Nożyczki, Scyzoryki, Noże i Brzytwy angielskie, Papiery i Płótno introligatorskie, WSZELKIE PRZYBORY PIŚMIENNE i RYSUNKOWE, Złoto do robót pozłotniczych, farby i lakiery. Zamięscowe obstalunki natychmiast złatwia.

FABRYKA PERFUM I WYROBÓW KOSMETYCZNYCH EDWARDA KIERNIKA, magistra farmacyi, o wartą została z dniem dzisiejszym w Krakowie, Rynek główny, Nr. 20, pałac ks. Jabłonowskiej i poleca wszelkie najlepsze jakości wyrobu własnego perfumy, kosmetyki i wody pachnące jakoteż wszelkie przybory toaletowe.

C. k. kolej państwowa. Rozpisanie ofert. C. k. Generalna Dyrekcya kolei państwowych ma zamiar oddać w przedsiębiorstwo wykonanie powiększenia stacyj w Nowym Zagórz, mianowicie budowy naziemne (Hochbau) z wyjątkiem dostawy urządzeń mechanicznych i stacyjnych. Rozdanie wyz wymienionych robót, obliczonych w przybliżeniu na 75.000 złr., nastąpi w drodze ofert.

Budowa nad linią normalną liczoną będzie ryczałtowo, zaś pod linią normalną po cenach jednostkowych. Chcący ubiegać się o rzecone roboty mogą przejrzeć dotyczące plany, kosztorysy, opisanie i szczegółowe warunki budowy etc. w Inspektoracie konserwacyi c. k. Dyrekcji ruchu w Krakowie codziennie, gdzie otrzymają wszelkie bliższe objaśnienia jakoteż przepisane formularze na oferty. Oferty, odpowiednio ostemplowane, należy wnieść do c. k. Dyrekcji ruchu w Krakowie najdalej 20-go Sierpnia 1886 r. do godziny 12-tej w południe. Wadyum ma wynosić 5 pre. ofiarowanej kwoty. Kraków, w sierpniu 1886. C. k. Dyrekcya ruchu w Krakowie.

6 medali zasługi i Dyplom honorowy na wszechświatowej Wystawie w Antwerpii. Pięgi, plamy wątrobowe i opalenie słoneczne ustępują bezpowrotnie pod działaniem ANTILENTILII. Swieżość, białość i delikatność cery uzyskuje się po kilkakrotnem użyciu ANTILENTILII. — Cena 2 złr. Nabyć można w sklepach własnych J. Innatowicza w KRAKOWIE Sukienice Nr. 20; w LWOWIE ul. Kopernika Nr. 3; w CZERNIOWCACH Rynek Nr. 2; w TARNOWIE w aptece p. Reida (Kijas); w RZESZOWIE w aptece p. Karpńskiego, w sklepach p. Zacharskiego i Jamrozika; w BIAŁEJ w sklepie p. Wyspiańskiego.

Rada powiatowa krakowska przeprowadziła swoje biuro do domu własnego pod L. 514/5, obok klasztoru OO. Reformatów, przy ulicy św. Marka w Krakowie. Godziny urzędowe w biurach Wydziału Rady powiatowej są od 9 rano do 2 po południu w powszednie dni, zaś w niedziele i święta uroczyste biura są zamknięte.

Dr. Karol Goebel docent dentystyki w Uniw. Jagiell. ordynuje od 9—1 i 3—5. Plac WW. Świętych, 10, I piętro.

Jan Danielski Dr. wszech nauk lekarskich zawiadamia wskutek zapytań P. T. Publiczność, że w obecnym sezonie nie wyjechał nigdzie i ordynuje jak zwykle od god. 2—4 w mieszkaniu swoim przy placu Dominikańskim, dom Süssera Nr. 5, II piętro.

Dom murowany w Podgórzu pod Nr. 327 przy ulicy Kalwaryjskiej składający się z 6 pokoi i 2 kuchni — jest do sprzedania każdego czasu. Wiadomość na miejscu.

Röslera woda na zęby i do ust. jest niezaprzeczenie najlepszym środkiem na ból zębów, oraz do utrzymania i czyszczenia zębów. W oddawna wypróbowana i słynna uznana woda do ust uszuwa z ust równocześnie wszelką niemłą woń i faska 35 ct.

Tylko u Wittego! LAMPIONY! Latarnie pochodowe w drugim formacie (ładna zabawka), 6, 7, 10, 11, 15, 23 et. za sztukę. Balony okrągłej formy, 10, 12, 14, 17, 22, 24, 40 et. za sztukę. Latarnie fasonowe, nowość, 30, 35, 50, 65, 75, 95 c., 1 złr. 30 c. i 1 złr. 80 c. za sztukę. Pochodne transparentowe składane, sztuka 25 et. Bar-dzo ładne, komplet z 25 sztuk 3 złr. 50 et., 5 złr., 8 złr.; po 20 sztuk 6 złr., 9 złr., 15 złr.

Wielmożny Panie L. CZYŃSKI w Jarosławiu. Będąc od dłuższego czasu cierpiącym na żółdtek, próbowałem różnych środków, by takowe usunąć. Jedu kowoz dopiero po ogłoszeniu Pańskiego wyrobu „Piernika higienicznego” spróbowałem, używając go według opisu — przekonanełem się sam na sobie, że piernik ten działa faktycznie zbawienne na dolegliwość żółdka. Po własnem doświadczeniu, polecałem piernik pan kiego wyrobu moim znajomym, również jak ja cierpiącym, którzy doznawali dobrego skutku. Za co przymijam Pan moje podziękowanie. Kasawery bar. Konopka w Krakowie. Piernik higieniczny wyrobu L. Czyńskiego w Jarosławiu jest do nabycia we wszystkich aptekach i handlach po 20 et. za sztukę.

Karolina Buczyńska akuszerka mieszka obecnie przy ulicy św. Anny Nr. 5 obok hotelu „Victoria“.

6 medali zasługi i Dyplom honorowy na wszechświatowej Wystawie w Antwerpii. Pięgi, plamy wątrobowe i opalenie słoneczne ustępują bezpowrotnie pod działaniem ANTILENTILII. Swieżość, białość i delikatność cery uzyskuje się po kilkakrotnem użyciu ANTILENTILII. — Cena 2 złr. Nabyć można w sklepach własnych J. Innatowicza w KRAKOWIE Sukienice Nr. 20; w LWOWIE ul. Kopernika Nr. 3; w CZERNIOWCACH Rynek Nr. 2; w TARNOWIE w aptece p. Reida (Kijas); w RZESZOWIE w aptece p. Karpńskiego, w sklepach p. Zacharskiego i Jamrozika; w BIAŁEJ w sklepie p. Wyspiańskiego.